

## هم کار هست هم نیروی آماده به کار ولی...



مشتی است و جلوی ثبت درخواست‌های تکراری را می‌گیرد. این فعال حوزه کار با بیان اینکه طبق آمارهای موجود در سامانه باید مشخص شود در چه بخش‌هایی اشتغالزایی شده است؟ ادامه داد:

نیروی کار داشته باشیم، بنابراین توزیع اشتغال باید به شکلی باشد که هر سه بخش خدمات، کشاورزی و صنعت تقویت شوند. بیات موضوع حقوق و دستمزد را در فضای اشتغال و بازار کار تاثیر گذار دانست و گفت: در حال حاضر شرک‌های صنعتی به نیروهای متخصص نیاز دارند ولی نیرویی که همکاری کند وجود ندارد زیرا حقوق و دستمزدی که پرداخت می‌شود حداقلی است؛ در حالی که فرد هزینه زندگی و رفت و آمد خود را در نظر می‌گیرد و می‌بیند برایش مقرون به صرفه نیست. ما می‌توانیم شغل ایجاد کنیم ولی با چه میزان حقوق و دستمزد که کارگر انگیزه کار پیدا کند. وی ادامه داد: امروز هم بازار کار داریم هم نیروی آماده به کار ولی بسیاری از شغل‌ها خالی و معطل نیروی کار است زیرا بعضا حقوق و دستمزدی که متناسب با مدرک تحصیلی، سنوات، مسئولیت و تخصص و شایستگی فرد باشد، پرداخت نمی‌شود. به گفته این فعال حوزه کسار اجرایی طرح طبقه‌بندی مشاغل در کارگاه‌های بالای ۵۰ نفر امنیت شغلی کارگران را تامین می‌کند و موجب برقراری عدالت مزدی می‌شود.

به عنوان مثال اگر درصد آمار اشتغال در بخش خدمات بیشتر باشد نشان می‌دهد که از بخش کشاورزی یا صنعت غافل شده‌ایم و این جریان مطلوب نیست زیرا ممکن است یکباره بریزش

یک فعال حوزه کار معتقد است: در حال حاضر هم کار هست هم نیروی آماده به کار ولی به دلیل عدم پرداخت حقوق و دستمزد متناسب با تخصص، شایستگی و مسئولیت فرد شغل‌های بسیاری خالی و معطل نیروی کار است.

فتح الله بیات در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تاثیر سامانه رصد اشتغال در پایش وضع بازار کار و شفاف‌سازی آمارهای اشتغال اظهار کرد: به طور حتم نارسایی‌های بازار کار از طریق این آمار شناسایی و برطرف می‌شود. اگر مشخص شود که در چه بخش‌هایی شغل ایجاد شده است به کسانی که در زمینه بازار اشتغال تصمیم‌گیری می‌کنند، کمک بسیاری می‌کند.

وی ادامه داد: اینکه ثبت درخواست اشتغال از طریق یک مدلی افراد صورت می‌گیرد و سامانه به دقت رصد می‌کند از ویژگی‌های ممتاز سامانه رصد اشتغال است و نظارت‌های تلفنی و حضوری نقاط قوت و ضعف طرح را آشکار می‌کند. همچنین امکان اینکه کد ملی افراد در سامانه دوبار ثبت شود وجود ندارد که از این جهت اقدام بسیار

### قرارداد موقت کارگران، بهمن ماه دائمی می‌شود

**فعال کارگری گفت:** مطابق آیین‌نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار، تمام کسانی که به‌مدت ۴ سال در کارهای با ماهیت موقت حضور داشتند باید قرارداد کارشان دائم شود، و موعد اجرای این قانون بهمن ماه ۱۴۰۲ است.



ناصر چمنی، فعال کارگری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره مشکلات کارگران گفت: نداشتن امنیت شغلی یکی از اساسی‌ترین مشکلات جامعه کارگری است و بعد از آن امنیت معیشت و گذراندن زندگی است.

وی با اشاره به اینکه نبود ایمنی در محیط‌های کاری در مرحله بعدی مشکلات کارگران وجود دارد و در پله بعدی می‌توان به عدم وجود شکل‌های آزاد کارگری اشاره کرد گفت: دستمزد سال جاری به‌نسبت تورم رشد پیدا نکرد و جامعه کارگری امسال نسبت به سال‌های گذشته بیشتر با مسئله تاخلفی‌بودن حقوق روبرو است.

این فعال کارگری همچنین از احتمال عدم ترمیم حقوق در سال ۱۴۰۲ گفت و اعلام کرد: تجربه‌های گذشته نشان می‌دهد امیدی به ترمیم حقوق در سال جاری وجود ندارد و می‌توان گفت شورای‌عالی کار در تعیین دستمزد اشتباه بزرگی انجام داده است.

وی اظهار کرد: بررسی‌های نشان می‌دهد از سال گذشته تاکنون اقدامات مناسب چندانی در خصوص تأمین امنیت شغلی کارگران که نیمی از جامعه کشور را تشکیل می‌دهند، صورت نپذیرفته است. یکی از اصلی‌ترین بازوهای تولید کشور، کارگران هستند، اگر نتوانیم از آن‌ها حمایت کنیم یعنی چرخه اقتصاد را از بین برده‌ایم و به تبع آن مهار تورم نیز با مشکل روبرو خواهد شد، زیرا این موارد یک زنجیره به‌هم‌پیوسته هستند.

چمنی با بیان اینکه بیش از ۹۶ درصد کارگران قرارداد موقت دارند گفت: مطابق آیین‌نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار، تمام کسانی که به‌مدت ۴ سال در کارهای با ماهیت موقت حضور داشتند باید قرارداد کارشان دائم شود. امیدواریم این آیین‌نامه عملیاتی شود، البته این آیین‌نامه باید مدت‌ها قبل نوشته می‌شد تا وضعیت کارگران را بهبود می‌بخشید. بعد از حدود سی سال بالاخره در زمان وزارت آقای ربیعی این اتفاق افتاد، بهمن ماه موعد عملیاتی شدن این قانون می‌رسد و امیدواریم اجرایی شود.

وی با تأکید بر اینکه اجرای این تبصره اولین قدم برای بازگرداندن امنیت شغلی از دست‌رفته کارگران است اظهار داشت: اما نکته مهم این است که این آیین‌نامه با دستور اجرایی انجام نمی‌شود، حتماً نیازمند نظارت است، دستورهای اجرایی بسیاری داریم که در عمل به مرحله اجرا نرسیده‌اند، به‌طور مثال قرار بود کارفرمایان یک نسخه از قرارداد کار را در سامانه کسب و کار ثبت کنند که تاکنون این الزام نتیجه خاصی نداشته است.

این فعال کارگری اضافه کرد: ادارات کل استانها باید وارد شوند و نظارت بر اجرای قوانین داشته باشند، اگر این اتفاق بیفتد و سقف ۴ سال برای قراردادهای با ماهیت موقت اعمال شود، می‌توان در نهایت در زمینه رواج قراردادهای موقت در کارهای دائم نیز قدم‌هایی برداشت و امنیت شغلی کارگران را احیا کرد.

وی گفت: معاونت حوزه روابط کار می‌تواند این موضوع استفاده کند و آن را در کارهای مستمر نیز اجرایی کند. وقتی سقف در کارهای پروژه‌ای ۴ سال تعیین شده است، در کارهای با ماهیت دائم دیگر نمی‌توان قرارداد زیر ۴ سال بست و اصلا منطقی نیست.

چمنی با تصریح به اینکه تناقض‌هایی در مسیر قراردادهای کار دیده می‌شود گفت: تصور کنید در یک مجموعه کارهای با ماهیت مستمر و کارهای با ماهیت دائم وجود داشته باشد، چگونه ممکن است کارگران پروژه‌ای بعد از ۴ سال دائم شوند و کارگران مشاغل با ماهیت مستمر همچنان قرارداد یکی دو ماهه و نهایتاً یک‌ساله داشته باشند؟ جلوی این تناقض‌ها باید گرفته شود و اگر چنین نشود قطعا در آینده به چالش‌هایی در مجموعه‌های کارگری برخورد خواهیم کرد.

وی با اشاره به بالا بودن آمار مرگ‌ومیر کارگران و حوادث کار در کشور گفت: کارگران نه امنیت جانی دارند و نه امنیت مالی، هر لحظه ممکن است از کار بیکار شوند و همین میزان پایین حقوق را هم از دست بدهند.

### بیشترین تعهد اشتغال متعلق به کدام دستگاه است؟



**بر اساس اعلام معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ، وزارت صمت، کمیته امداد امام خمینی (ره) و وزارت جهادکشاورزی بیشترین تعهد ایجاد اشتغال در سطح کشور را به خود اختصاص داده اند.**

به گزارش ایسنا، سامانه ملی رصد اشتغال با هدف کسب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و میزان اشتغال ایجاد می‌شود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی شده است. این سامانه عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال را رصد کرده و از طریق آن آمار بیکاران و شاغلان و فرصت‌های شغلی موجود را شناسایی و استخراج می‌کند.

سامانه رصد ثبت اشتغال یکی از راهکارهایی است که دولت برای ساماندهی اشتغال ایجاد کرده و افراد جویای کار می‌توانند با ثبت نام در سامانه، درخواست خود را برای دریافت شغل مناسب اعلام کنند.

در همین راستا محمود کریمی بیانوند - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با تشریح جزئیات راه اندازی سامانه ملی رصد اشتغال می‌گوید: سامانه رصد ملی اشتغال برای اولین بار در دولت سیزدهم راه اندازی شد. در این سامانه ۲۱ هزار کاربر دستگاه‌های اجرایی سراسر کشور با سامانه کار می‌کنند دهها داشبورد تحلیلی و داده داشبورد اطلاعات اشتغال کشور را روی این سامانه می‌توان مشاهده کرد. با استفاده از سامانه رصد اشتغال می‌توان گفت که مثلاً دستگاه کمیته امداد در یک شهرستان کوچک چقدر تعهد اشتغال دارد و چقدر به تعهداتش رسیده است؟ همچنین می‌توان میزان تعهدها و درصد نظارت و صحت سنجی آن‌ها را به صورت ۲۴ ساعته بررسی کرد.

**امکان بررسی تعهدات به تفکیک استان، شهرستان و دستگاه**

وی با اشاره به امکان بررسی تعهدات به تفکیک استان، شهرستان و دستگاه اظهار کرد: هم به تفکیک دستگاه و هم به تفکیک نوع خدماتی که آن دستگاه ارائه می‌دهد قابل تفکیک است. مثلاً ممکن است یک دستگاه اصل کارش تأمین مالی و پرداخت تسهیلات اشتغال باشد یا یک دستگاه کارش دادن مجوز باشد یا دستگاهی مثل سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نقش مهارتی و افزایش مهارت را داشته باشد. یکی از نکات مهم سامانه این است که با تقسیم کار دستگاهی که در سراسر کشور انجام شده در حال حاضر ۸۵ دستگاه در سطح حاکمیت به حوزه اشتغال پاسخگو هستند و می‌گویند که چه فعالیتی برای اشتغال انجام می‌دهند، بنابراین ما تمام دستگاه‌های حاکمیتی را می‌توانیم به صورت برخط بررسی کنیم و آمار آن‌ها را صحت سنجی کنیم.

**ثبت کدملی در سامانه رصد اشتغال فقط یکبار**

معاون اشتغال وزیر کار همچنین درباره امکان دریافت تسهیلات از چند دستگاه توسط فرد و احتمال ثبت آنها به عنوان چند فرصت شغلی نیز گفت: در سامانه رصد اشتغال هر کد ملی فقط یک بار ثبت می‌شود، یعنی یک کد ملی را دو بار نمی‌شود روی سامانه ثبت کرد، ولی برای یک کد ملی چند خدمت اشتغال می‌شود ثبت کرد؛ مثلاً کد ملی ثبت می‌کنند یک دستگاه به آن آموزش داده، یک دستگاه تسهیلات داده، یک دستگاه شرایط بازار را فراهم کرده ولی در شمارش آن کدملی یک بار شمارش می‌شود نه سه بار.

**سه دستگاهی که بیشترین میزان تعهد اشتغال را دارند**

کریمی بیانوند با اشاره به نقش آفرینی متفاوت ۸۵ دستگاه در پاسخگویی به حوزه اشتغال درباره بیشترین میزان تعهد اشتغال دستگاه‌ها گفت: نقش وزارت صنعت، معدن و تجارت در ایجاد اشتغال به نسبت برخی شرکت‌ها بیشتر است و بیشترین تعهدی که داریم مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت است که ۳۲۱ هزار و ۹۷۰ تعهد دارد و تا کنون ۱۹۹ هزار و ۱۹۹ فرصت شغلی جدید را در سال ۱۴۰۲ ثبت کرده و عدد درصد پیشرفتش ۶۱ میز ۸۷ صدم درصد است. کمیته امداد امام خمینی(ره) هم بیشترین درصد تعهد را بعد از وزارت صمت دارد که مطابق با سامانه رصد اشتغال ۱۷۸ هزار و ۶۸۵ تعهد داشته که در حال حاضر حدود ۷۰ درصد به تعهد خودش عمل کرده و وزارت جهاد کشاورزی نیز ۸۴ درصد تعهد خود را عملیاتی کرده است.

### رئیس موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی:

## سهم آموزش مهارتی از آموزش عالی کشور تنها ۱۲ درصد است



برنامه‌ریزی آموزش عالی با بحث حول موضوع الزامات آموزش هدفمند، مهارتی و نیازمحور ناظر بر ارتقاء حکمرانی سرزمینی به ایراد سخنرانی پرداخت. وی در ابتدا با محوریت قرار دادن فرمانی‌سازی از مقام معظم رهبری در تاریخ ۱۳۹۰/۴/۲۸ "آموزش نیروی انسانی متخصص، ماهر و کارآمد و متناسب با نیازهای بازار کار فعلی و آتی و ارتقاء توان کارآفرینی با مسئولیت نظام آموزشی کشور و توأم کردن آموزش و مهارت و جلب همکاری بنگاه‌های اقتصادی جهت استفاده از ظرفیت آنها"، شروع به ارائه کرد.

دکتر طاهری نیا در ادامه وی با توجه به برخی پندهای موجود در برنامه توسعه ششم و هفتم که اشاره به آموزش مهارتی داشته‌اند، به مباحث قانونی مصوب آموزش مهارتی اشاره کرد.

وی اضافه کرد: در برنامه توسعه ششم، ذیل جدول ۱۲ ماده ۶۶، پیش‌بینی شده بود که در سال ۱۴۰۰ در دو دانشگاه علمی کاربردی و فنی و حرفه‌ای، سهم آموزش مهارتی از آموزش عالی، ۳۰ درصد باشد. اما در واقعیت طبق جدیدترین آمار موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی این سهم در سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱، ۱۲.۳ درصد بوده است.

دکتر طاهری نیا در ادامه مباحث وی به بررسی اشکالاتی که موجب این عدم تحقق تأثیرگذار بوده و ارائه راهکارها به سخنرانی خود ادامه داد.

**بررسی الزامات سنجش فرآیندی و مدرسه محور برای پذیرش آموزش عالی**

## کمزترین و بیشترین سهم اشتغال شهرستان‌های استان تحقق ۹۸ درصدی تعهد اشتغال سمنان در ۴ ماه مانده به پایان سال



استاندار سمنان از تحقق ۹۸ درصد تعهد اشتغال این استان در بیش از ۴ ماه مانده به پایان سال خبر داد و گفت: شهرستان میامی بیشترین تحقق اشتغال را در این استان داشته است.

سید محمدرضا هاشمی، در نشست تخصصی با مدیر کل و شوروی معاونین

اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان اظهار کرد: شهرستان میامی با بیش از ۹۵ درصد تحقق تعهد اشتغال، بالاترین درصد تعهد اشتغال و سرخه با ۷۱ درصد کمترین میزان تعهد ایجاد اشتغال را تا به امروز داشته است.

استاندار سمنان با بیان اینکه ایجاد اشتغال ویژه فارغ التحصیلان دانشگاهی، اولویت استان است افزود: ایجاد اشتغال ویژه فارغ التحصیلان دانشگاهی استان در قالب طرح های متنوع از جمله بورسیه صنعتی در واحدهای صنعتی و تولیدی، امری است که به صورت ویژه در اولویت استان قرار دارد.

وی تصریح کرد: امسال تاکنون ۱۴ درصد از اشتغال ایجاد شده در سطح استان متعلق به فارغ التحصیلان دانشگاهی است که این مهم باید به صورت جدی تقویت شود.

عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان با اشاره به توفیقات این استان در حوزه اشتغال گفت: کسب رتبه دوم استان در سطح کشور در حوزه ضرب دقت و راستی آزمایش ایجاد اشتغال، نشان از این دارد که اقدامات در این بخش به بهترین شکل ممکن و مطابق با قانون به پیش رفته است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ تعهد اشتغال استان بالغ بر ۱۲ هزار نفر بوده که تا امروز بالغ بر ۹۸ درصد این میزان تعهد تحقق پیدا کرده است.

هاشمی خاطر نشان کرد: تاکنون ۶۰ درصد از طرح های معرفی شده به بانک های عامل استان تسهیلات اشتغال خود را دریافت نمودند که ضرورت دارد تا بانک‌های عامل استان تلاش ویژه ای را در این بخش بکار گیرند.

استاندار سمنان گفت: ظرفیت تعاونی ها در سطح استان امری بسیار مطلوب است که باید به بهترین شکل ممکن در راستای حل مشکلات موجود در حوزه ایجاد فرصت های شغلی در دستور کار قرار گیرد.

## مجوزهای جا مانده بخشی تعاون به درگاه ملی مجوزها می‌آید



**هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد، ۲ مجوز دیگر اتاق تعاون ایران شامل «کارت بازرگانی» و «گواهی مبدا» را تصویب کرد.**

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، هیات مقررات‌زدایی این دو مجوز به همراه کاربرد راهنمای دریافت این مجوزها شامل شرایط مدارک، هزینه

و زمان صدور آن را به فهرست مجوزهای اتاق تعاون ایران اضافه کرد که کاربرد راهنمای دریافت ۲ عنوان مجوز بهبود به مهر دبیرخانه هیات جزو پیوست لاینفک این مصوبه است.

همچنین دبیرخانه هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار مکلف است راهنمای دریافت مجوز را در درگاه ملی مجوزهای کشور بارگذاری و در دسترس عموم قرار دهد. اتاق تعاون ایران نیز مکلف است درگاه تخصصی برای صدور این مجوز را به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل و این مجوز را به صورت برخط از طریق درگاه ملی مجوزها صادر کند.

همچنین هیات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار با تغییر عنوان «گواهی فعالیت اشخاص حقوقی بخش تعاون» از فهرست مجوزهای این اتاق، موضوع جزء (۱) بند (ف) مصوبه مورد اشاره به عنوان «پروانه فعالیت تشکلهای اقتصادی بخش تعاون» موافقت کرد.

### دولت برای ارتقای امنیت غذایی کودکان وارد عمل شد:

## یارانه ۶۰۰ هزار تومانی تا یک میلیونی دولت برای امنیت غذایی کودکان

در طرح امنیت غذایی برای کودکان که با همکاری وزارت بهداشت و تعاون اجرا می‌شود، به ازای هر کودک دارای اختلال در رشد، ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی در مبلغ کالا برگ الکترونیکی شان لحاظ می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، یکی از طرح‌های راهبردی دولت سیزدهم مربوط به امنیت غذایی است. ارائه کالا برگ الکترونیکی گام کلانی در حوزه تحقق این طرح راهبردی بود که از ابتدای سال جاری آغاز شد.

دولت سیزدهم در تازه‌ترین اقدام خود در راستای تحقق طرح راهبردی امنیت غذایی، افزایش رفاه زندگی مردم و خصوصا دهک‌های کم‌درآمد جامعه، طرحی را به مرحله اجرا رسانده که به واسطه آن، به خانوارهای دهک‌های ۱ تا ۷ که نمودارهای رشد کودکان آن‌ها دچار اختلال است، ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان اعتبار بیشتر برای خرید اقلام غذایی تعلق می‌گیرد.

در این طرح، بیش از ۱۲۳ هزار خانوار توسط وزارت بهداشت شناسایی و به وزارت تعاون معرفی شده‌اند تا در دایره مشمولین این طرح قرار بگیرند. به ازای هر بچه دارای مشکل در رشد در دهک‌های ۱ تا ۵، یک میلیون تومان و برای دهک شش و هفت، ۶۰۰ هزار تومان به مبلغ کالا برگ الکترونیکی‌شان افزوده خواهد شد.

این مبلغ به ازای هر یک کودک دارای مشکل رشد است و اگر خانواده‌ای ۲ یا چند فرزند داشته باشد، به تمامی آن‌ها این مبلغ اختصاص پیدا می‌کند. طرح امنیت غذایی کودکان ۶ ماه تا ۶ سال را در برمی‌گیرد.

۱۱ قلم طرح کالا برگ شامل لبنیات، شیر، ماست، پنیر، تخم‌مرغ، پروتئین‌ها شامل گوشت‌مرغ و گوشت‌قزمز، حبوبات، روغن، شکر، قند و برنج بود و اکنون به این لیست میوه و سبزیجات نیز اضافه شده است.

خانواده‌های مشمول این طرح از طریق پیامک‌های اطلاع‌رسانی در جریان این اقدام قرار خواهند گرفت. راه دیگر برای اطلاع از مشمول بودن در این طرح، نصب برنامه «شما» (شبکه ملی اعتبار) است.

### مفقود گردید

برگ سبز خودرو سواری پژو هاج بک مدل ۱۳۸۸ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۱۴۱۸۸۰۴۵۷۰۷ شماره شناسی NAAP03EP6AJ082270 شماره پلاک انتظامی ۱۷-ایران- ۵۳۸-۷۹۵۳۸-بمقام مرضیه زینتی مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

### مفقود گردید

برگ سبز خودروی سواری پژو آردی ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۱ برنگ سفید صدفی روغنی به شماره انتظامی ۵۵۳۶-۱۵-ایران ۱۵ و شماره موتور ۴۵۵۷-۲۳۲۸۱-۷ و شماره شناسی ۴۳۷۲-۸۱۷۰ به نام فرهاد محمدیان حلاجی نژاد مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.تبریز